ПРОЕКТ
ДОГОВОР
уступки права требования (цессии)

г. Новосибирск 					                       «_____» ___________ 2019 года

Общество с ограниченной ответственностью «ЕвроБир» в лице организатора конкурсного управляющего Обухова Сергея Владимировича (ИНН 666004249241, СНИЛС 07908927821, адрес для направления корреспонденции: 630099, г. Новосибирск,  ул. Щетинкина, д. 49, оф. 501) члена ассоциации арбитражных управляющих «СИБИРСКИЙ ЦЕНТР ЭКСПЕРТОВ АНТИКРИЗИСНОГО УПРАВЛЕНИЯ» (ИНН 5406245522, ОГРН 1035402470036, адрес: 630091, г. Новосибирск, ул. Писарева, д. 4), действующего на основании решения Арбитражного суда Новосибирской области от 10.02.2017 г. по делу № А45-15522/2016, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и                                                     ______________________________________________________________________________в лице ______________________________________, действующий на основании ______________________________________________________________ именуем___ в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме принадлежащее ООО «ЕвроБир» имущественное право (право требования) по неисполненным обязательствам к __________________________________________ (ИНН_____________________, ОГРН ______________________________) на сумму ______________________ (___________________________________) руб..
1.2. Стоимость Имущества, установленная п. 1.3 настоящего Договора, уменьшается на сумму задатка в размере 10 % (десяти процентов) от начальной цены продажи Имущества при условии его невозврата Покупателю.
1.3. Оплата  Имущества производится Покупателем в полном объеме в течение 30 (тридцати) дней после подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по следующим реквизитам: получатель ООО «ЕвроБир», ИНН 5407030784, КПП 540101001, р/с 40702810350000000138, АО «Банк Акцепт» ИНН 5405114781, КПП 540601001, к/с 30101810200000000815 в Сибирском ГУ Банка России, БИК 045004815, в сумме, указанной в п. 1.3 и п. 1.4 настоящего Договора.
2. ПОРЯДОК УСТУПКИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ
2.1.  Стоимость имущественного права (права требования) определена по результатам торгов, проведенных ____.___.2019г. на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом», и составляет _______________________ (_____________________________________________________) (НДС не облагается).
2.2.  Стоимость имущественного права (права требования) установленная п. 2.1. настоящего Договора, уменьшается на сумму в размере 20% (двадцать процентов) от начальной цены продажи имущественного права (права требования), внесенного на счет указанный в договоре о задатке, при условии его невозврата Цессионарию.
2.3.  Цессионарий обязуется произвести оплату за уступаемое по настоящему Договору имущественное право (право требования) в срок не позднее 30 (тридцати) дней с момента заключения настоящего Договора.
2.4. Моментом исполнения обязательства Цессионария по оплате приобретенного имущественного права (права требования) считается день зачисления на счет Цедента денежных средств, указанных в п. 2.1. настоящего Договора в полном объеме.
2.5. Имущественное право (право требования) переходит к Цессионарию с момента полной оплаты по настоящему Договору.
2.6. Имущественное право (право требования) Цедента переходит к Цессионарию со всеми правами кредитора, существующими на момент перехода права, в том числе с правом требования процентов за пользование чужими денежными средствами и неустойки.
2.7. Цедент обязан передать Цессионарию по акту приема-передачи все имеющиеся у него документы, подтверждающие имущественное право (право требования), , на общую сумму ___________________________ (_________________________________________) руб.
2.8. Акт приема-передачи составляется и подписывается полномочными представителями Цедента и Цессионария и является неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.9. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по обязательствам должника, указанным в разделе «ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА».
2.10. Цедент отвечает за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и действительность уступленного Цессионарию имущественного права (права требования).
2.11. Цессионарий самостоятельно и по своему усмотрению уведомляет должника об уступке имущественного права (права требования) задолженности.
3. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

3.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны будут пытаться разрешить путем переговоров. Время на ответ на сообщение Стороны о претензиях, спорах и/или разногласиях составляет 14 (четырнадцать) календарных дней.
3.2.  При не достижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Новосибирской области.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента полного выполнения Сторонами своих обязательств.
4.2. Односторонний отказ от исполнения обязательств по настоящему Договору не допускается.
5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. [bookmark: _GoBack] Настоящий Договор заключается по итогам торгов, проведенных ______.____.2019г. на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом», а также в соответствии с положениями ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002г.
5.2.  В случае, если Цессионарий не произведет оплату Имущественного права (права требования)  в полном объеме в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего Договора, Цедент расторгает настоящий Договор в одностороннем порядке, при этом внесенный задаток Цессионарию не возвращается.
5.3.  Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон и совершены в той же форме, что и настоящий Договор.
5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
5.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец:
ООО «ЕвроБир»
_______________________/Обухов С.В./

Покупатель: